CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 192/2014
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Solicitação ao Poder Executivo para conserto do ca lçamento de
logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, da Resolução nO 03/2012 de 27 de novembro
de 2012 (Regimento InternO), depois de ouvido o Plenário, o envio de expediente
ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, objetivando
as medidas cabfveis junto ao Secretário de Infraestrutura do Municfpio,
objetivando o conserto do calçamento da Rua Just iniano Monteiro, localizada no
Bairro Alto da Boa Vista, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação dos moradores da Rua Justiniano
Monteiro, que estão reclamando da existência de buracos que estão se
aprofundando a cada dia que se passa, prejudicando o fluxo do transito e até a
passagem de pedestres, tanto na parte de cima como na parte de baixo da referida
via pública.

Espera-se, portanto, as devidas ações por parte da Prefeitura
Municipal de Bayeux, quanto à tomada de prov idências no tocante ao conserto do
pavimento da área apontada, para sanar de vez os transtornos vivenciados pelos
moradores e por ser a rua onde fica a unidade do PSF do bairro.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2014 .

.íJ Q '- ,j-'J1L

NÔQUINHA
Vereador (PTB}

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

'NWw.camarabayeux.pb.gov.br